PAGE

ПРОТОКОЛ №7 от 17.10.2019

Заседания совета молодых ученых и специалистов ИВиС ДВО РАН
Присутствовали:

1. Нуждаев А.А., председатель СМУС
2. Долгая А.А., зам. председателя СМУС

3. Житова Е.С.
4. Кутырев А.В.

5. Нуждаев И.А.
6. Рогозин А.Н.

7. Скильская Е.Д.

8. Феофилактов С.О.
Также присутствовали молодые сотрудники ИВиС ДВО РАН, всего около 30 человек.
Повестка дня:
1. Выступление сотрудников лаборатории Динамики и строения вулканических систем Логинова В.А., Улыбышева И.С., Новикова Ю.В. о проводимых ими работах.

2. Информационное сообщение Долгой А.А. «О регистрации в наукометрических базах данных WOS, Scopus и ORCID».

3. Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Доклады Улыбышева И.С., Логинова В.А. и Новикова Ю.В. о проводимых их научной группой исследованиях с помощью метода магнитотеллурического зондирования.

Вопросы задали: Нуждаев И.А., Букатов Ю.Ю., Феофилактов С.О., Скильская Е.Д., Нуждаев И.А., Долгая А.А., Рогозин А.Н., Денисов Д.К., Воронин П.О., Лемзиков М.В.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Информационное сообщение Долгой А.А. о регистрации в наукометрических базах данных Web of Science, Scopus и РИНЦ. Файл презентации будет выложен на странице СМУС на сайте института.

В разделе Разное:

СЛУШАЛИ:
Алферова Х.В. и Сашенкова А.Ф.: От имени Профкома предлагаем молодым ученым принять участие в организации Новогоднего вечера.
Долгая А.А.: По просьбе и.о. директора Калачевой Е.Г. призываем всех молодых ученых принять участие в подготовке материалов для публикации в научном микроблоге Института на сайте sciencemon.ru.

Председатель СМУС
ИВиС ДВО РАН

А.А. Нуждаев
Зам. председателя СМУС
ИВиС ДВО РАН

А.А. Долгая